Elelección del
Disco Adecuado
La elección del modelo de disco correcto
representará el mejor aprovechamiento de
corte (mejor rendimiento, mayor velocidad
de avance, menor esfuerzo de la máquina).
Para ayudar en la correcta elección del
mismo se deberán tener en cuenta diferentes

L
SMALL
S
DIAMETRO EXTERIORMODELO DE
DISCO
DIAMANTADO (“) (mm)
CANTIDAD
SECTORES
ALTURA
SECTOR
ESPESOR
SECTOR
S12H10SS 300 12" H SUPER SUPREME 20 10 3,2 - 25,40
S14H10SS 350 14" H SUPER SUPREME 23 10 3,2 - 25,40
S16H10SS 400 16" H SUPER SUPREME 27 10 3,2 - 25,40
L/S12HC10SSP 300 12" HC SUPER SUPREME PLUS 20 10 3,2 50,00 25,40
L/S14HC10SSP 350 14" HC SUPER SUPREME PLUS 23 10 3,2 50,00 25,40
L/S16HC10SSP 400 16" HC SUPER SUPREME PLUS 27 10 3,2 50,00 25,40
L/S18HC10SSP 450 18" HC SUPER SUPREME PLUS 30 10 3,4 50,00 25,40
L/S20HC10SSP 500 20" HC SUPER SUPREME PLUS 33 10 3,6 50,00 25,40
L/S24HC10SSP 600 24" HC SUPER SUPREME PLUS 40 10 4,0 60,00     a       25,40*
L/S12C7P 300 12" C PREMIUM 20 7 3,2 50,00 25,40
L/S12C7S 300 12" C SUPREME 20 7 3,2 50,00 25,40
L/S12C10S 300 12" C SUPREME 20 10 3,2 50,00 25,40
L/S14C7P 350 14" C PREMIUM 23 7 3,2 50,00 25,40
L/S14C7S 350 14" C SUPREME 23 7 3,2 50,00 25,40
L/S14C10S 350 14" C SUPREME 23 10 3,2 50,00 25,40
L/S14C10SS 350 14" C SUPER SUPREME  23 10 3,2 50,00 25,40
L/S16C10S 400 16" C SUPREME 27 10 3,2 50,00 25,40
L/S16C10SS 400 16" C SUPER SUPREME  27 10 3,2 50,00 25,40
L/S18C10S 450 18" C SUPREME 30 10 3,4 50,00 25,40
Ll/S18C10SS 450 18" C SUPER SUPREME 30 10 3,4 50,00 25,40
L/S20C10SS 500 20" C SUPER SUPREME 33 10 3,6 50,00 25,40
L24C10SSP 600 24" C SUPER SUPREME PLUS 40 10 4,0 60,00    -
H
HºAº
HC
HºAº
C
HºAº CONCRETO
CONCRETO
8
L/S12CA7S 300 12" CA SUPREME 18 7 3,2 50,00 25,40
L/S12CA10S 300 12" CA SUPREME 18 10 3,2 50,00 25,40
L/S14CA5S 350 14" CA SUPREME 21 5 3,2 50,00 25,40
L/S14CA7S 350 14" CA SUPREME 21 7 3,2 50,00 25,40
L/S14CA10S 350 14" CA SUPREME 21 10 3,2 50,00 25,40
L/S14CA10SS 350 14" CA SUPER SUPREME 21 10 3,2 50,00 25,40
L/S16CA10S 400 16" CA SUPREME 24 10 3,2 50,00 25,40
L/S16CA10SS 400 16" CA SUPER SUPREME 24 10 3,2 50,00 25,40
L/S18CA10S 450 18" CA SUPREME 27 10 3,4 50,00 25,40
L/S18CA10SS 450 18" CA SUPER SUPREME 27 10 3,4 50,00 25,40
L/S20CA10SS 500 20" CA SUPER SUPREME 30 10 3,6 50,00 25,40
L24CA10SSP 600 24" CA SUPER SUPREME 36 10 4,0 60,00  ---
L/S12A7S 300 12" A SUPREME 18 7 3,2 50,00 25,40
L/S12A9S 300 12" A SUPREME 20 9 3,2 50,00 25,40
L/S12A10SSP 300 12" A SUPER SUPREME PLUS 18 10 3,2 50,00 25,40
L/S14A5S 350 14" A SUPREME 21 5 3,2 50,00 25,40
L/S14A7S 350 14" A SUPREME 21 7 3,2 50,00 25,40
L/S14A9S 350 14" A SUPREME 23 9 3,2 50,00 25,40
L/S14A10SSP 350 14" A SUPER SUPREME PLUS 21 10 3,2 50,00 25,40
L/S16A10SSP 400 16" A SUPER SUPREME PLUS 24 10 3,2 50,00 25,40
L/S18A10SSP 450 18" A SUPER SUPREME PLUS 27 10 3,4 50,00 25,40
L/S20A10SSP 500 20" A SUPER SUPREME PLUS 36 10 3,6 50,00 25,40
L/S24A10SSP 600 24" A SUPER SUPREME PLUS 42 10 4,4 50,00 ---
L/S12AX9SSP 300 12" AX SUPER SUPREME PLUS 18 9 3,2 50,00 25,40
L/S14AX9SSP 350 14" AX SUPER SUPREME PLUS 23 9 3,2 50,00 25,40
L/S16AX9SSP 400 16" AX SUPER SUPREME PLUS 24 9 3,2 50,00 25,40
L/S18AX9SSP 450 18" AX SUPER SUPREME PLUS 27 9 3,4 50,00 25,40
L/S20AX9SSP 500 20" AX SUPER SUPREME PLUS 30 9 3,6 50,00 25,40
L/S24AX10SSP 600 24" AX SUPER SUPREME PLUS 36 10 4,0 60,00 --
CODIGO
LIGA
DIAMANT.
CONCENTRACION